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Beslut inför operatörsupphandling 2025 

 

 
 
 
Tågstrategi 
En långsiktig, gemensam inriktningsplan för den framtida persontågtrafiken i Norrtågland (de fyra 
nordliga länen) bör fattas på en hög politisk nivå men beslutsnivå avgörs från län till län. Beslutet får inga 
direkta ekonomiska konsekvenser men ska ses som ett gemensamt styrdokument för de fyra nordliga 
länens syn på persontågstrafiken de kommande 15–20 åren. Beslutet kan med fördel tas parallellt med 
trafikbeställningen om det finns utrymme för det.    

 

Trafikbeställning 
Inför operatörsupphandling bör beslut tas av fullmäktige (eller annan part med övergripande mandat) 
senast 2023–06, beslutet avser antal turer som ska ingå i basutbudet samt beslut om önskade optioner 
under avtalstiden om fler fordonsresurser kan skapas. Basutbudet är den trafik som Norrtåg kommer att 
upphandla med start 2023 (tilldelning 2024) och avser trafiken 2025–12 till minst 2030–12. Grunden för 
detta är den nivå på trafik som Norrtåg bedriver idag. Optionen innebär ett uppdrag till Norrtåg att skaffa 
fler fordon under denna period men om ett avrop blir aktuellt kommer varje län att få en ytterligare 
möjlighet att ta ställning till ett genomförande. 

 
Trafikplikt 
Trafikpliktsbeslut fattas av RKM/RUN – beslut avser sträcka och inte antal turer – ska vara fattat senast 
innan tilldelningsbeslut (2024–06) men kan med fördel fattas tidigare och gärna före trafikbeställning 
(2023–03). 

 
Fordonsbeslut 
Inför en större gemensam fordonsanskaffning i början på 2030-talet, främst kopplat till det fordonsbehov 
som uppkommer vid trafikstarten på Norrbotniabanan (ca 2030–33) men också andra eventuella 
fordonsbehov behöver ett beslut fattas under 2024 för att det ska finnas tillräckligt med tid för 
anskaffningsprocessen som beräknas till 6–7 år. Underlag kommer preliminärt att presenteras inom ett år 
(2312) och innebär ett ekonomiskt ställningstagande med kopplade borgensåtaganden. Beslutet kommer 
att vara preliminärt och möjlighet till justering kommer att finnas under en period efter beslutet, oklart i 
dagsläget hur länge.  


